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görevlerinde bulunmuştur. 2006-2007 Öğretim yılında bir yıl Amerika Birleşik 
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öfke ve şiddet ile ilgili çalışmalarını sürdüren Mertoğlu, İstanbul, İzmir ve Anka-
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si’nde “Öfke Kontrolü ve Kriz Yönetimi” dersi yanında lisans ve lisansüstü dersler 
vermektedir. Özellikle çocuğa ve kadına yönelik şiddetin önlenmesi, öğrencilerin 
akademik başarılarının arttırılması ile ilgili çok sayıda araştırma ve makaleleri bu-
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ÖN SÖZ

Eğitim sürecinde akademik başarı, yalnızca başarı testlerinden alınan sonuç-
ları ifade etmez. Başarılı bireylerin aynı zamanda yaratıcı, üretken,  karşılaştığı so-
runları çözebilen, bilimsel düşünme ve muhakeme etme becerilerine sahip olması 
beklenir. Ayrıca akademik başarı düzeyi yüksek olan öğrencilerin, başarının haz-
zını tadıp keyif aldıkları, akademik başarısı düşük olan öğrencilerin ise öğrenme 
motivasyonu ve mutluluklarının düştüğünü gösteren araştırmalar, akademik ba-
şarının yanlızca başarı kavramı ile sınırlandırılmaması gerektiğini göstermektedir.  

Özellikle lise ve üniversiteye geçiş sınavındaki başarı, Türkiye’deki öğrenciler 
için neredeyse bireylerin tüm yaşamını belirleyecek bir öneme sahiptir.  Velilerin 
pek çoğu imkânları doğrultusunda çocuklarının bu sınavlarda başarılı olabilme-
leri için ellerinden gelen desteği vermeye çalışmaktadır. Ancak önemli olan, bu 
desteğin nasıl olması gerektiğinin bilinmesidir. Pek çok öğrenci, okuldaki eğitimin 
yanında kurslar ve özel derslerle desteklendiği halde istediği başarıyı elde edeme-
mektedir. 2022-23 Öğretim yılında üniversiteye giriş sınavlarında 100.000 öğren-
cinin “sıfır” alması ise çok üzücüdür. Türkiye’deki öğrencilerin de katıldığı PISA, 
TIMMS ve PIRLS gibi uluslararası sınavlarda alınan puanlar, bu sınavlara katılan 
ülkedeki öğrencilerin ortalama puanlarının altındadır. Söz konusu sınavlarla ilgili 
diğer bir sonuç ise, Türkiye’de okullar arası başarı farklılıklarının önemli boyutlar-
da olmasıdır.1 Bu durum, “Öğrencilerimizin başarısı neden düşük, eksikliklerimiz 
nelerdir? Neler yapılabilir?” sorularını gündeme getirmektedir. Öncelikle akade-
mik başarıyı anlamak, akademik başarıda belirleyici olan etkenlerle ilgili geniş öl-
çüde bilgi sahibi olmak, öğrenci, öğretmen, veli ve okul yöneticilerinin işbirliği ile 
ilerlemek gerekir.

İyi yetişmiş insan gücü, en önemli zenginlik kaynaklarımızdan biridir. Aka-
demik başarısı yüksek olan bireyler, kendi refah ve mutluluklarına katkı sağlarken, 
topluma ve insanlığa da önemli katkılar sunabilmektedirler. Öğrencilerin, başarı-
ları ile ailelerine ve topluma yük olmamaları ise diğer önemli katkıdır. Özetle aka-
demik başarı, bireylerin tüm yaşantısını olumlu yönde değiştirme gücüne sahiptir. 
Bu nedenle üzerinde çalışılmayı, alınan sonuçların, bu konuda sorumluluğu olan 
kişi ya da kurumlarla paylaşılmasını hak etmektedir.

Akademik başarı, yalnızca öğrencilerin çok çalışması ile elde edilebilecek bir 
kazanım değildir. Bireyin kendisi, ailesi, sosyal ve ekonomik faktörler, okul, öğret-
men ve okul yöneticileri ile ilgili olmak üzere, çok sayıda paydaşın etkileri vardır.  
Eğitim sistemi içinde tüm bu değişkenlerin etkisi incelenmeli ve gereken önlemler 

1 MEB (2019). PISA 2018 Türkiye Ön Raporu. Eğitim Analiz ve Değerlendirme Raporları 
Serisi, No:10, Ankara.
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alınmalıdır. Bu durum, ülkelerin eğitim politikalarını geliştiren yetkililere, ebe-
veynlere, eğitimcilere ve  akademisyenlere önemli sorumluluklar yüklemektedir. 

“Sağlıklı, başarılı, mutlu ve topluma yararlı olacak bireyler nasıl yetiştirilebilir 
?” konusu, bireylerin eğitiminde sorumluluğu olan herkesin ilgilenmesi gereken 
önemli bir konudur. 

Kitabın hazırlanmasında, akademik başarının desteklenmesi ile ilgili uzun 
yıllar süren araştırma ve uygulamalarım esin kaynağı olmuştur. Özellikle ilköğre-
tim ve ortaöğretim düzeyinde, öğrencilerin akademik başarıları, sağlık ve mutlu-
luklarının arttırılması üzerinde çalışılmıştır. Bu amaçla geliştirilip uygulanan pro-
jeler, İstanbul Kültür Üniversitesi CEHAMER ve MEB işbirliği ile 12 yıl boyunca 
farklı il ve ilçelerde uygulanmıştır. Öğrencilerin sağlıklı, mutlu ve başarılı olmala-
rına, okul terki ve devamsızlığın azaltılmasına katkı sunan projelerde,  yıl boyunca 
öğretmen, yönetici ve öğrenci velilerine, alan uzmanı olan öğretim üyeleri tara-
fından eğitimler verilmiştir. Yapılan değerlendirmelerde, öğrencilerin akademik 
başarılarının anlamlı ölçüde arttığı, okul devamsızlığının azaldığı görülmüştür. 
Tüm bu çalışmalar öğrencilerin başarısı ve mutluluğunun arttırılmasında çaresiz 
olmadığımızı göstermektedir. 

Öğrencilerin akademik başarısı, yalnızca Türkiye’nin değil, tüm Dünya ülke-
lerinin yakından ilgilendiği ve üzerinde çalıştığı bir konudur. Yurt içi ve yurt dışı 
literatür incelendiğinde, konu ile ilgili binlerle ifade edilebilecek araştırmanın 
yapıldığı görülür. Ancak, ebeveynlerin, öğretmen ve yöneticilerin, öğretmen 
adaylarının, hatta öğrencilerin söz konusu araştırma sonuçlarına bir arada ve 
sistematik olarak ulaşabilmesi oldukça zordur. Bu kitabın, alandaki önemli bir 
boşluğu doldurması, çocuğun gelişimi ve akademik başarısı ile ilgilenenlerin, ge-
rekli bilgilere bir arada ulaşmasına olanak sağlaması ümit edilmektedir. 

Bu amaçla, önce akademik başarıyı etkileyen faktörler sınıflandırılmıştır; Ki-
tabın 1. Bölümünde “Öğrencinin kendisinden kaynaklanan faktörler” ele alınmış-
tır. Bu bölümde başarıdaki rolü çok tartışılan zekâ üzerinde ağırlıklı olarak durul-
muştur. II. Bölümde “Aile ve sosyo-ekonomik faktörler”, III. Bölümde “Okul ile 
ilgili faktörler”, IV. ve V. Bölümde “Öğretmen ve Okul yöneticileri ile ilgili faktörler 
“ in öğrencilerin akademik başarıları üzerindeki etkileri ve alınabilecek önlemler 
ayrıntılı olarak ele alınmıştır. Her başlık altında değerlendirilen konular, yurt içi ve 
yurt dışında yürütülen bilimsel araştırmalara dayandırılarak incelenmeye çalışıl-
mıştır. Hemen her yönüyle akademik başarının incelenmeye çalışıldığı bu kitapta, 
konu ile ilgili araştırmalarından yararlandığım araştırmacı ve bilim insanlarına 
emek ve katkıları için teşekkürü borç bilirim. 
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Kitabın yazılmasındaki en önemli motivasyonum, öğrencilerin mutluluğu ve 
başarısına katkı sunmak olmuştur. Bu çalışmanın, akademik başarının arttırılma-
sı konusunda, ebeveynlere, öğretmen ve yöneticilere, öğretmen adaylarına daha 
önemlisi, öğrencilere önemli katkılar sağlaması ümit edilmektedir.   

Kitabımın ortaya çıkmasında çok önemli payı olan Prof.Dr. h.c.mult.Bahri 
ÖZTÜRK’e, akademik başarının arttırılması ve okul devamsızlığının azaltılması 
amacı ile okullarda yürütülen projelerde, uzman oldukları alanlarda eğitim veren 
çok kıymetli hocalarımıza, çalışmaya katılan yönetici,öğretmen,veli ve öğrenci-
lere, her zaman olduğu gibi beni yüreklendiren ve desteğini esirgemeyen Sevgili 
Annem’e, teşekkür ederim.

Doç. Dr. Münevver MERTOĞLU
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